



ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

О внесении изменений в Закон Ульяновской области «Об областном бюджете Ульяновской области на 2016 год»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 24 марта 2016 года

Внести в Закон Ульяновской области от 11 декабря 2015 года № 197-ЗО «Об областном бюджете Ульяновской области на 2016 год» («Ульяновская правда» от 17.12.2015 № 179-180) следующие изменения:

1) статью 1 изложить в следующей редакции:

«Статья 1. Основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2016 год

Утвердить основные характеристики областного бюджета Ульяновской области на 2016 год:

1) общий объём доходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 38414590,55871 тыс. рублей, в том числе объём межбюджетных трансфертов, получаемых от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации, в общей сумме 6276843,7 тыс. рублей;

2) общий объём расходов областного бюджета Ульяновской области в сумме 40063459,85871 тыс. рублей;

3) дефицит областного бюджета Ульяновской области в сумме 1648869,3 тыс. рублей.»;

2) в приложении 6:

а) в строке «Увеличение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 500) цифры «-47702657,6» заменить цифрами «-49101463,65871»;

б) в строке «Увеличение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 500) цифры «-47702657,6» заменить цифрами «-49101463,65871»;

в) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 510) цифры «-47702657,6» заменить цифрами «-49101463,65871»;

г) в строке «Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 510) цифры «-47702657,6» заменить цифрами «-49101463,65871»;

д) в строке «Уменьшение остатков средств бюджетов» (код 01 05 00 00 00 0000 600) цифры «47702657,6» заменить цифрами «49101463,65871»;

е) в строке «Уменьшение прочих остатков средств бюджетов» (код 01 05 02 00 00 0000 600) цифры «47702657,6» заменить цифрами «49101463,65871»;

ж) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов» (код 01 05 02 01 00 0000 610) цифры «47702657,6» заменить цифрами «49101463,65871»;

з) в строке «Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов субъектов Российской Федерации» (код 01 05 02 01 02 0000 610) цифры «47702657,6» заменить цифрами «49101463,65871»;

3) в приложении 7:

а) в строке «Здравоохранение» (Рз 09) цифры «7837444,1» заменить цифрами «9236250,15871»;

б) в строке «Стационарная медицинская помощь» (Рз 09 ПР 01) цифры «1284365,2» заменить цифрами «2797219,45871»;

в) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 00 00000) цифры «1284365,2» заменить цифрами «2797219,45871»;

г) в строке «Основное мероприятие «Развитие сети перинатальных центров на территории Ульяновской области» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 14 00000) цифры «174892,2» заменить цифрами «1687746,45871»;

д) в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 14 21130) цифры «174892,2» заменить цифрами «288940,4» и после неё дополнить строкой следующего содержания:

«Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности 09 01 78 0 14 21130 400 7310,68»;

е) в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 14 21130) цифры «174892,2» заменить цифрами «281629,72» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Реализация программ модернизации здравоохранения субъектов Российской Федерации в части укрепления материально-технической базы медицинских учреждений 09 01 78 0 14 52300 1398806,05871

Иные бюджетные ассигнования 09 01 78 0 14 52300 800 1398806,05871»;

ж) в строке «Амбулаторная помощь» (Рз 09 ПР 02) цифры «793828,1» заменить цифрами «679779,9»;

з) в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 00 00000) цифры «766828,1» заменить цифрами «652779,9»;

и) в строке «Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья женщин» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 05 00000) цифры «139486,4» заменить цифрами «10788,2»;

к) строки

«Осуществление капитальных вложений в целях приобретения объектов недвижимого имущества для размещения Центра охраны

здоровья женщин 09 02 78 0 05 21050 60486,4

Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности

09 02 78 0 05 21050 400 60486,4»

исключить;

л) в строке «Реконструкция и материально-техническое оснащение Центра охраны здоровья женщин» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 05 21060) цифры «79000,0» заменить цифрами «10788,2»;

м) в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 05 21060 ВР 400) цифры «60000,0» заменить цифрами «10788,2»;

н) строку

«Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям

09 02 78 0 05 21060 600 19000,0»

исключить;

о) в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 00 00000) цифры «170206,3» заменить цифрами «184856,3»;

п) в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 00000) цифры «170206,3» заменить цифрами «184856,3»;

р) в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140) цифры «170206,3» заменить цифрами «184856,3»;

с) в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140 ВР 600) цифры «77251,3» заменить цифрами «91901,3»;

т) в строке «Итого» цифры «38664653,8» заменить цифрами «40063459,85871»;

4) в приложении 8:

а) в главе «Министерство строительства, жилищно-коммунального комплекса и транспорта Ульяновской области» (Мин 233):

цифры «4154151,4» заменить цифрами «5617793,85871»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 233 Рз 09) цифры «261892,2» заменить цифрами «1725534,65871»;

в строке «Стационарная медицинская помощь» (Мин 233 Рз 09 ПР 01) цифры «174892,2» заменить цифрами «1687746,45871»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 00 00000) цифры «174892,2» заменить цифрами «1687746,45871»;

в строке «Основное мероприятие «Развитие сети перинатальных центров на территории Ульяновской области» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 14 00000) цифры «174892,2» заменить цифрами «1687746,45871»;

в строке «Проектирование, строительство и ввод в эксплуатацию перинатального центра» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 14 21130) цифры «174892,2» заменить цифрами «288940,4» и после неё дополнить строкой следующего содержания:

«Капитальные вложения в
объекты государственной
(муниципальной) собствен-
ности

233 09 01 78 0 14 21130 400 7310,68»;

в строке «Иные бюджетные ассигнования» (Мин 233 Рз 09 ПР 01 ЦС 78 0 14 21130 ВР 800) цифры «174892,2» заменить цифрами «281629,72» и после неё дополнить строками следующего содержания:

«Реализация программ мо-
дернизации здравоохранения
субъектов Российской Феде-
рации в части укрепления ма-
териально-технической базы

медицинских учреждений 233 09 01 78 0 14 52300 1398806,05871
Иные бюджетные ассигнования 233 09 01 78 0 14 52300 800 1398806,05871»;

в строке «Амбулаторная помощь» (Мин 233 Рз 09 ПР 02) цифры «87000,0» заменить цифрами «37788,2»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 233 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 00 00000) цифры «60000,0» заменить цифрами «10788,2»;

в строке «Основное мероприятие «Совершенствование службы охраны здоровья женщин» (Мин 233 Рз 09 Пр 02 ЦС 78 0 05 00000) цифры «60000,0» заменить цифрами «10788,2»;

в строке «Реконструкция и материально-техническое оснащение Центра охраны здоровья женщин» (Мин 233 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 05 21060) цифры «60000,0» заменить цифрами «10788,2»;

в строке «Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности» (Мин 233 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 05 21060 ВР 400) цифры «60000,0» заменить цифрами «10788,2»;

б) в главе «Министерство здравоохранения Ульяновской области» (Мин 249):

цифры «7665327,2» заменить цифрами «7600490,8»;

в строке «Здравоохранение» (Мин 249 Рз 09) цифры «7575551,9» заменить цифрами «7510715,5»;

в строке «Амбулаторная помощь» (Мин 249 Рз 09 ПР 02) цифры «706828,1» заменить цифрами «641991,7»;

в строке «Государственная программа Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 0 00 00000) цифры «706828,1» заменить цифрами «641991,7»;

строки

«Основное мероприятие «Совершенствование службы ох-

| | | |
|---|-----------------------------|----------|
| раны здоровья женщин» | 249 09 02 78 0 05 00000 | 79486,4 |
| Осуществление капитальных вложений в целях приобретения объектов недвижимого имущества для размещения Центра охраны здоровья женщин | 249 09 02 78 0 05 21050 | 60486,4 |
| Капитальные вложения в объекты государственной (муниципальной) собственности | 249 09 02 78 0 05 21050 400 | 60486,4 |
| Реконструкция и материально-техническое оснащение Центра охраны здоровья женщин | 249 09 02 78 0 05 21060 | 19000,0 |
| Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям | 249 09 02 78 0 05 21060 600 | 19000,0» |

исключить:

в строке «Подпрограмма «Обеспечение реализации государственной программы» государственной программы Ульяновской области «Развитие здравоохранения в Ульяновской области» на 2014-2020 годы» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 00 00000) цифры «170206,3» заменить цифрами «184856,3»;

в строке «Основное мероприятие «Обеспечение деятельности государственного заказчика и соисполнителей государственной программы» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 00000) цифры «170206,3» заменить цифрами «184856,3»;

в строке «Обеспечение деятельности государственных учреждений здравоохранения» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140) цифры «170206,3» заменить цифрами «184856,3»;

в строке «Предоставление субсидий бюджетным, автономным учреждениям и иным некоммерческим организациям» (Мин 249 Рз 09 ПР 02 ЦС 78 1 01 21140 ВР 600) цифры «77251,3» заменить цифрами «91901,3»;

в) в строке «Итого» цифры «38664653,8» заменить цифрами «40063459,85871».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск

«28» марта 2016 года

№ 33-30